CONSTANCIA SECRETARIAL. Manizales, 15 de septiembre de 2021. A Despacho de la sefiora Juez
informando que el término de cinco dias concedido al demandado para pagar corrié en los dias 27, 30, 31
de agosto, 01, 02 de septiembre de 2021 y el término de diez dias para excepcionar corrié
simultdaneamente en los dias 27, 30, 31 de agosto, 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09 de septiembre de 2021. Lo
anterior teniendo en cuenta que el ejecutado se notificd por conducta concluyente el 26 de agosto de
2021, y se le enviaron los traslados el 23 de agosto de 2021. Con pronunciamiento.
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ILDA NORA GIRALDO SALAZAR
Secretaria

JUZGADO SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MANIZALES CALDAS
Manizales, quince (15) de septiembre de dos mil veintiuno (2021)

Radicado 17001-31-10-006-2021-00243-00
Ejecutivo de Alimentos

Se reconoce personeria amplia y suficiente al abogado URIEL FELIPE SERNA
LONDONO, para que agencie los intereses del ejecutado conforme al poder conferido.

Dentro del término concedido para formular excepciones, el apoderado del
demandado se pronuncié alegando las que denomina “PAGO DE LO ADEUDADO,
EXISTENCIA DE MENORES CON IGUAL DERECHO, NECESIDAD DE SOLVENTAR EN
IGUAL MEDIDA LAS NECESIDADES DE OTROS HIJOS”.

En consecuencia, cdrrase traslado a la parte ejecutante del memorial radicado por el
demandado por el término de diez (10) dias, para los fines que consagra el articulo 443
numeral 1° del Cédigo General del Proceso.

Ahora bien, de los fundamentos facticos y excepciones esbozadas en la contestacién
de la demanda, asi como de la prueba documental aportada con la misma, se
desprende que al sefior Nufiez Espitia le asiste obligacion alimentaria no solo del menor
N.N.C., sino que también tiene a su cargo a su otro hijo menor de edad J.F.N.Q., por lo
tanto, en aras de salvaguardar los derechos fundamentales de ambos menores,
teniendo en cuenta que el Cddigo de la Infancia y la Adolescencia permite el embargo
de hasta el 50% de lo devengado por el alimentante (art. 130), se dispone reducir el
embargo ordenado sobre el salario devengado por el convocado en la Policia Nacional,
al 25%, luego de los descuentos de ley. Enviese comunicacién al pagador comunicando
lo decidido.

De otra parte, se agrega al expediente y pone en conocimiento de la parte demandante
el documento recibido de la empresa Super Giros, aportado por el convocado.

Igualmente, se advierte a la parte demandante, demandada y demas intervinientes, de
la obligacion que les asiste de dar cumplimiento al articulo 3 del Decreto 806 del 2020,
es decir, que de cualquier memorial que se envie con destino a este proceso,
simultdneamente se envie un ejemplar a la contraparte y demas sujetos procesales, so
pena de dar aplicacion a la multa establecida en el numeral 14 del articulo 78 del C.G.P.



Todos los memoriales y/o solicitudes dirigidas en adelante con destino a este proceso,
deberdn remitirse con la identificacién del tipo de proceso y radicado, Gnicamente a
través del aplicativo del Centro de Servicios Judiciales:
http://190.217.24.24/recepcionmemoriales

NOTIFIQUESE

o

PAOLA JANNETH ASCENCIO ORTEGA
JUEZ

JUZGADO SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
MANIZALES - CALDAS

NOTIFICACION POR ESTADO

El auto anterior se notifica en el Estado No. 164 de
16 de septiembre de 2021.

TeonMowm .
ILDA NORA GIRALDO SALAZAR
Secretaria



http://190.217.24.24/recepcionmemoriales
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a‘c ( B
. . Rama Judicial L4 L = A%
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Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 01 de Septiembre del 2021
HORA: 2:54:25 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; URIEL
FELIPE SERNA LONDONO, con el radicado; 202100243, correo electrénico registrado;
felipeserna2labogado@gmail.com, dirigido al JUZGADO 6 DE FAMILIA.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atencion al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado
CONTESTACIONDEMANDA202100243.pdf

CODIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210901145426-RJC-24691

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'
Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas
csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600




URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

Manizales, septiembre de 2021

Sefores:
JUZGADO SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MANIZALES CALDAS

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: JESSICA JULIANA CARDONA ROJAS
DEMANDADO: WALTER NUNEZ ESPITIA
RADICADO: 17001-31-10-006-2021-00243-00
REFERENCIA: CONTESTACION DE DEMANDA.

URIEL FELIPE SERNA LONDONO mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Manizales, identificado con la cédula de ciudadania niumero 1.053.778.557 de
Manizales, portador de Tarjeta Profesional nimero 364410 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando como apoderado del sefior WALTER NUNEZ
ESPITIA, identificado con cédula de ciudadania numero 1.032.359.139, me
permito contestar la demanda en los siguientes términos:

Frente a los hechos:
PRIMERO: Es cierto, de acuerdo a lo confirmado por mi poderdante

SEGUNDO: Es cierto, segun el registro civil de nacimiento el cual se encuentra
en el expediente.

TERCERO: Es cierto, conforme a lo dispuesto en el acta de conciliacién que obra
en el expediente.

CUARTO: Es cierto, pero es importante tener en cuenta que mi poderdante ha
venido realizando el aumento, cuando por medio de acto administrativo
realizan el reajuste a los funcionarios de la Policia, ya que por sus obligaciones
personales incluida la de otro menor de edad le imposibilita realizar el aumento
sin que a él le hayan realizado el reajuste salarial cada afio.

QUINTO: es parcialmente cierto, mi prohijado manifiesta haber cancelado la
cuota del mes de septiembre de 2018, pero la demandante no quiso firmar el
recibo para este mes. Los meses de octubre, noviembre y diciembre del afio
2018 ,el poderdante manifiesta que estas cuotas se cancelaron pero los recibos
por lapsus calami, quedaron fechados con el afio 2017; tal como se puede
evidenciar en el acta de conciliacién la obligacion surge después del 22 marzo
del afio 2018, el soporte de pago del mes de enero del afio 2019 esta pendiente

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL:
felipeserna2labogado@gmail.com



URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

de ser expedido por la empresa supergiros, ya que mi poderdante manifiesta
haberlo realizado, en cuanto al pago del mes de febrero del afio 2019 se tiene
recibo firmado por la demandante por valor de DOCIENTOS CINCUENTA MIL
PESOS ($250.000), el cual se adjunta a la presente contestacion.

SEXTO: No es cierto, mi poderdante cancelo a la demandante el retroactivo de
los meses de enero, febrero, marzo, abril y mayo de 2019, por valor de setenta
y cinco mil pesos ($75.000) como retroactivo; el 3 de agosto de 2019, (se anexa
factura firmada por la sefiora Jessica Juliana Cardona Rojas), aunado a lo
anterior, para los meses de julio septiembre, octubre y diciembre el sefior
Nufiez Espitia cancelo no solo lo pactado, sino un valor superior a ello, (se
anexan recibos).

SEPTIMO: No es cierto, mi poderdante cancelo la totalidad de la cuota
alimentaria durante el afio 2020, la cual estaba fijada en $280.900 méas $50.000
de colegio, para un total de $330.900. (se tiene pendiente respuesta derecho
de peticion del Banco BBVA que evidencia el pago).

OCTAVO: Es parcialmente cierto, ya que para el afio 2021 a mi prohijado aun
no se le ha incrementado el salario, en este orden de ideas y como es sabido
por la parte demandante, en el mes donde sea pagado el retroactivo el
cancelara las sumas a la sefiora Cardona Rojas, como lo ha venido haciendo
desde afios anteriores, ya que mi poderdante le cancela a la demandante el
retroactivo cada afio cuando por medio de acto administrativo se aumenta el
salario a los colaboradores de la Policia Nacional, (el sefior Nufiez es servidor
de esta Institucion, y la sefiora Cardona Rojas es conocedora de este asunto),
es de anotar que a la fecha del afio 2021 aun no se ha realizado el reajuste al
salario de los funcionarios de la Policia Nacional.

NOVENO: Es parcialmente cierto, toda vez que para la cuota del mes de
septiembre del 2018 la demandante se rehuso a firmar el correspondiente
recibo, y para las cuotas de los afios 2019, 2020 y 2021 se tiene pendiente
respuesta de la entidad en la cual se realizaron los depdsitos.

DECIMO: Es cierto, pero cabe anotar que, para los meses de marzo de 2020,
hasta julio del 2021, los nifios de jardin no tuvieron clases presenciales, por lo
tanto, los gastos para educaciéon disminuyen, aun asi, mi poderdante fue
responsable con lo pactado en el acta de conciliacién, con el fin de no incumplir.

ONCE: Es cierto de acuerdo al documento que obra en el expediente.

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL:
felipeserna2labogado@gmail.com



URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

EXCEPCIONES:

Conforme a la contestaciéon de la demanda me permito proponer las
siguientes:

EXCEPCIONES DE MERITO:

1. PAGO DE LO ADEUDADO

El sefior NUfiez ha pagado las cuotas de alimentos Como se quedd pactado en
el acta de conciliacion y visitas nimero 5131-18 celebrada el 22 de marzo del
afio 2018, para lo pertinente me permito aportar las pruebas de los
correspondientes pagos en esta contestacion de demanda , las que no son
aportadas a este escrito fueron solicitadas por medio de derecho de peticion a
las entidades SUPER GIROS y BANCO BBVA para que estos se sirvieran entregar
los recibos de las consignaciones correspondientes a los meses que manifiesta
la demandante CARDONA ROJAS que el sefior NUNEZ no le cancelo, debido a
que las entidades no se han pronunciado con respecto al derecho de peticiony
a la solicitud que se realizd, las mismas se anexaran a este escrito; Y en su
momento cuando den respuesta seran allegadas a su despacho.

En este orden de ideas y teniendo en cuenta la excepcién del pago. Se solicita
Entonces qué subsidiariamente se de alcance a la excepcion de pago parcial,
toda vez que se puede demostrar que se ha hecho un pago parcial de la deuda
con los comprobantes de pago que se anexan en esta contestacion, mas los
derechos de peticién que se impetraron a Supergiros y Banco BBVA, donde
manifiesta mi prohijado que efectivamente pago las sumas de dinero que
presuntamente adeuda.

2. EXISTENCIA DE MENORES DE EDAD CON IGUAL DERECHO.

El sefior NUfiez Espitia es responsable de otro hijo menor de edad con nueve
(9) afios, identificado con registro civil NUP 1025548722, el cual sera aportado
para demostrar el parentesco con el demandado.

3. NECESIDAD DE SOLVENTAR EN IGUAL MEDIDA LAS NECESIDADES DE
OTROS HIJOS:

Dada la excepcion que antecede, se tiene que el sefior Nufiez también es
responsable del menor Juan Felipe Nufiez Quiroz, por esta razon el porcentaje

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL:
felipeserna2labogado@gmail.com



URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

de la medida de embargo decretada por el despacho vulnera el derecho del
otro menor, toda vez que el mismo tiene necesidades particulares.

PRETENSIONES:

1. Respetuosamente solicito a usted sefior juez como pretension principal
el levantamiento de la medida cautelar por pago.

2. Respetuosamente solicito a usted sefior juez, como pretension
subsidiaria de no ser posible la principal, se rebaje el porcentaje del
embargo, dadas las excepciones propuestas en la contestacion de
acuerdo al valor estipulado en la conciliacion celebrada el 22 de marzo
de 2018, y los aumentos correspondientes fijados en dicha acta.

PRUEBAS:

1. Comprobantes de pago que se lograron allegar a la fecha.

Derechos de peticién enviados a Supergiros y al Banco BBVA.

3. Registro civil de nacimiento del menor Juan Felipe NUfiez Quiroz y
carnet de la Policia Nacional.

o

ANEXOS:

1. Los mencionados en el acapite de pruebas
2. Poder otorgado.

MANIFESTACION JURAMENTADA:

Bajo la gravedad de juramento manifiesto, que mi poderdante tiene en su
poder los soportes de pago originales y demas documentos que se anexan en
el escrito.

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL:
felipeserna2labogado@gmail.com



URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

NOTIFICACIONES:

El suscrito las recibira en la secretaria del Juzgado o en la carrera, 19 A No 50 —
10, Manizales Caldas. Email: felipeserna2labogado@gmail.com, celular:
3217831397.

Demandado: Calle 30 N° 43-20, manzana 2, casa 2 Armenia Quindio, Barrio el
Sinai. Email: Walter.nunez@correo.policia.gov.co, celular: 3227775176.

Cordialmente,

URIEL FELIPE SERNA LONDONO
CC. 1.053.778.557 de Manizales
T. P. N2 364410 del Consejo Superior de la Judicatura

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL:
felipeserna2labogado@gmail.com
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625/8/2021 Gmail - Fwd: OTORGAMIENTO DE PODER

M Gmaill FELIPE SERNA <felipeserna21abogado@gmail.com>

Fwd: OTORGAMIENTO DE PODER

WALTER NUEZ ESPITIA <walter.nunez@correo.policia.gov.co> 25 de agosto de 2021, 18:46
Para: "felipeserna21abogado@gmail.com” <felipeserna21abogado@gmail.com>

Otorgd poder especial acto insuficiente al abogado Uriel Felipe Serna Londofio ruego sefior juez le conceda personeria
juridica a mi apoderado, agradezco la atencién prestada.

Get Outlook para Android

From: FELIPE SERNA <felipeserna21abogado@gmail.com>

Sent: Wednesday, August 25, 2021 6:16:19 PM

To: WALTER NUEZ ESPITIA <walter.nunez@correo.policia.gov.co>
Subject: PODER

Senor:
JUEZ SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MANIZALES CALDAS

Radicado:17001-31-10-006-2021-00243-00

Referencia: Otorgamiento de Poder
Proceso: Ejecutivo de alimentos

WALTER NUNEZ ESPITIA, con domicilio y residencia en Armenia Quindio,
identificado con cédula de ciudadania numero 1.032.359.139 de Bogota, en
calidad de demandado del proceso en referencia , a usted de manera muy
respetuosa manifiesto que otorgo poder especial amplio y suficiente al abogado
URIEL FELIPE SERNA LONDONO, quien se identifica con cédula de ciudadania
numero 1.053.778.557 expedida en Manizales, portador de la Tarjeta Profesional
364410 del Consejo Superior de la Judicatura, con correo electronico:
felipeserna21abogado@gmail.com_ para que me represente y lleve hasta su final,
en el proceso ejecutivo de alimentos interpuesto por la sefora Jessica Juliana
Cardona Rojas identificada con numero de cédula 1.094.909.610 en
representacion del menor Nicolas Nufiez Espitia identificado con registro civil
numero 1.011.244.069.

Mi apoderado tendra todas las facultades de conciliar, recibir, transigir, desistir,
sustituir, reasumir, renunciar a este poder, tachar documentos, presentar recursos,
y en general otorgo a mi apoderado todas aquellas facultades que de acuerdo con
la ley beneficien mis intereses.

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=302b4c982f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1709110929807963162&simpl=msg-f%3A1709110929807963162 12
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725/8/2021 Gmail - Fwd: OTORGAMIENTO DE PODER

Por la atencidn prestada muchas gracias.

Cordialmente,

WALTER NUNEZ ESPITIA

Walter.nunez@correo.policia.gov.co
C.C. 1.032.359.139 de Bogota

Acepto.

Uriel Felipe Serna Londofio.
felipeserna21abogado@gmail.com

CC. 1.053.778.557 de Manizales
T.P. 364.410 del CS de la J.

@ PODER.pdf
231K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=302b4c982f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1709110929807963162&simpl=msg-f%3A1709110929807963162 22
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Senor
JUEZ SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MANIZALES CALDAS

Radicado:17001-31-10-006-2021-00243-00

Referencia: Otorgamiento de Poder

Proceso: Ejecutivo de alimentos

WALTER NUNEZ ESPITIA, con domicilio y residencia en Armenia
Quindio, identificado con cédula de ciudadania niamero 1.032.359.139
de Bogotda, en calidad de demandado del proceso en referencia , a
usted de manera muy respetuosa manifiesto que otorgo poder especial
amplio y suficiente al abogado URIEL FELIPE SERNA LONDONO,
quien se identifica con cédula de ciudadania niumero 1.053.778.557
expedida en Manizales, portador de la Tarjeta Profesional 364410 del
Consejo Superior de la Judicatura, con correo electronico:
felipeserna2labogado@gmail.com para que me represente y lleve
hasta su final, en el proceso ejecutivo de alimentos interpuesto por la
sefiora Jessica Juliana Cardona Rojas identificada con numero de
cédula 1.094.909.610 en representacion del menor Nicolas Nuiez
Espitia identificado con registro civil nimero 1.011.244.069.

Mi apoderado tendra todas las facultades de conciliar, recibir, transigir,
desistir, sustituir, reasumir, renunciar a este poder, tachar documentos,
presentar recursos, y en general otorgo a mi apoderado todas aquellas
facultades que de acuerdo con la ley beneficien mis intereses.

FELIPE SERNA LONDONO ABOGADO T.P 364410 DIR Cra 192 No 50-10 PISO 1 Barrio la primavera en Manizales CEL
3217831397 CORREO: felipeserna2labogado@gmail.com


mailto:felipeserna21abogado@gmail.com
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Por la atencion prestada muchas gracias.

Cordialmente,

WALTER NUNEZ ESPITIA

Walter.nunez@correo.policia.gov.co
C.C. 1.032.359.139 de Bogota

Acepto.

“”"’Zzz///

Uriel Felipe Serna Londofio.

felipeserna2labogado@agmail.com

CC. 1.053.778.557 de Manizales

T.P. 364.410 del CS de la J.

FELIPE SERNA LONDONO ABOGADO T.P 364410 DIR Cra 192 No 50-10 PISO 1 Barrio la primavera en Manizales CEL
3217831397 CORREO: felipeserna2labogado@gmail.com
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ogoté D.C., 26 de Agosto de 2021
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Psi tiene alguna inquietud relacionada con esta informacién, por favor comunicarse 2 través de nuestro Centro
de contacto Y experiencia: linea fija gratuita nacional: 018000 186027, en Bogots (1) 7566027 — (1) 6510101 -
celular; 3057341346 ~ correo electrénico: servicioalcliente @efecty.com.co - pagina web Www.efecty.com.co.
Una vez recibiga la solicitud, se tramitars de acuerdo con lo establecido en el estatuto de proteccién al
consumidor y demas normas aplicables.

::m\;zgtg:-i 8arantiza-|a conﬁdencial-idad de toda I’a informacién que réposa en nuestra base de datos, como
15 de I Cons:its Op’eraao’n.es que se ejecutan a través t’ie la red postal Efec_ty, tal y como lo dispone el Articulo
A ’ainform'ac-u'cmn Politica, .Le.y 1581 de 2012 y demds normas regulatonas_; por'tal razén se deja constancia
aello s | infoion qlu’e $€ suministra en este documento es perso_nal, es confidencial e intransferible; en razén

Macion descargada no corresponde a sus operaciones, debers abstenerse de hacer cualquier

USO /0 tratam:
amiento i - ido e i i - A
de atencis de la misma en cualquier sentido e informar de manera inmediata a través de |os canales

Ion de Efectivo Ltda.

Ui ) "““‘\m‘_, -
WSS

Calle 96 No 12-55 Bogota D.C., Colombia - C011!§ct Center (+571 )651010] - V\Wwefecty com.c
P . . .CO

Escaneado con CamScanner



CLIENTE
Red Empresarial e Servicios §4
NIT: 9000847779
Telefono: 018000413747 - (2) 5190400
WeH. supergiros.con.co
em3il: callcenter@supergirns.cem.co
Regimen Comun Grandes Contribuyenteg
Operador Postal de Pago habilitada ¥
vigilado per el Mintic Resol 1215/14

Facturacion autorizada del A719 1
al 5000000 Resolucion POS 18762011812301
DEL 14/12/2018

VIGENCIA 18 HESES noC. EQUIVALENTE & LA
FACT VENTA : B7194250549

ENVID GIRO POSTAL
ID.TRA: 2144452401 CLTs
COD SEG = 2032715770
PIN : 1446821259106290549
TOKEN SEG : NINGUNO

FECHA GIRD : 30/03/2020 - 16:51:26
ORIGEN : ROLIVAR PLAZA

DIR : CL 21 14 09

TELEFOND : 7412244

REHIT : WALTER NUNEZ ESPITIA
IDENTIFICACION : 1032359139
TELEFONOS: 0 Cel: o

CORREQ; NOREGISTRAGHOTHAIL .CON

DESTINO: HANIZALES PRINCIPAL CALDASSUSU
DIR + CR 22 N 20 40

TELEFOND: 48971499

DEST : JESSICA JULIANA CARDONA KO
INENTIFICACION : 1094909410

TELEFONO = 3113134292 Cel: 3232919209
CORRED: NO SUMINISTRADD

HEDID DE ENTREGA: FISICA

NOTA: %

FLETE: %%9.900 OTROS ; XXEXX500
GIRD POSTAL: ¥X¥¥329.000
VALOR TOTAL: %¥%339.800

Con 13 firma de este documenta ACEPTD
las condiciones del Contrato de
prestacion de Servicio Pastal exhibido
en el Punto de Atencian Y en 13 pagina
wek WWW.supergiras.con.co,

NDMBRES Y APELLIDOS

FIRMA BIOHETRICA : AAEBDTAB/AAHXQNAAH
1032359139 REMIT: WALTER NUNEZ ESPITIA
IHPRESO: 30/03/2020 - 16:51:24

Por Red Empresarial pe Servicios SA
NIT: 9000847779

MOH. PTO: BOLTVAR PLAZA
VEND': 1094886107

Escaneado con CamScanner
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18/8/2021

M Gmail

Fwd: Solicitud historial de giros

WALTER NUEZ ESPITIA <walter.nunez@correo.policia.gov.co>
Para: FELIPE SERNA <felipeserna21abogado@gmail.com>

Get Outlook para Android

Gmail - Fwd: Salicitud historial de giros

FELIPE SERNA <felipeserna2iabogado@gmail.com>

28 de agosto de 2021, 16:42

From: servicioalcliente <servicioalcliente@supergiros.com.co>

Sent: Thursday, August 26, 2021 2:47:03 PM

To: WALTER NUEZ ESPITIA <walter.nunez@correo.policia.gov.co>

Subject: RE: Solicitud historial de giros

Cordial Saludo,

Sefior Walter, le agradecemos por contactarnos, para SuperGIROS es muy importante conocer su
Peticion, Queja o Reclamo permitiéndonos el mejoramiento continuo de nuestros servicios.

Le informamos que su PQR ha sido registrada con éxito y se le ha asignado el siguiente
numero de CUN 7243210000006732. El tiempo de respuesta de su solicitud es de quince (15)
dias habiles, de conformidad a lo establecido en la Ley 1369 de 2009.

En cumplimiento del articulo 2.2.7.9 de la Resolucion 5050 de 2016 de la CRC
(Notificacién en Linea a través de Internet) usted podra consultar la respuesta a su PQRS,
a través del Link https://www.supergiros.com.co/publicaciones/129531/consultar-mi-pqrs/
ingresando el Numero del CUN y su documento de identificacion.

Para mayor informacion contactenos a la linea 5190600 en la ciudad de Cali o desde
cualquier lugar del pais a la linea gratuita 01 8000 413767 .

Atentamente,

\¥)
SuperGIROS

ALEJAMDRA ESCOBAR RAMIREZ

Cali, Valle del| Caueca

WAL B pﬂ Fg‘:rDS LOOMLC0

n SuperGiros SuperGirosOficial a SuperGiros_ B SuperGirosOficial
CONSIDERE SU RESPONSABILIDAD AMBIENTAL ANTES DE IMPRIMIR ESTE CORREOQ.

Avigo Legal Este mensse y o lquer srohlvo sdjunto es consideneado confidendal y podria comener informaddn privikegiada ywo reserada de ls emoress RED EMPRESARIAL DE
SERVICIOS S-A, pars upss axdusive che sy daatirataria, 5 legd & usted por erras par Sssr slimingls @ nforme inedatarsn s al remitants, abstandncass da diailgecdls de ambguiern
famma. Las opiniones contenides en este menssje ¥ sus aduntas no necesaramente concoen con las posiciones empresan akes de RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS 5.4,

De: WALTER NUEZ ESPITIA <walter.nunez@correo.policia.gov.co>

Enviado: jueves, 26 de agosto de 2021 14:08

Para: servicioalcliente <servicioalcliente@supergiros.com.co>

Asunto: Solicitud historial de giros

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=302b4c982f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1709374918788157655&simpl=msg-f%3A1709374918788157655
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https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:servicioalcliente@supergiros.com.co
mailto:walter.nunez@correo.policia.gov.co
https://www.supergiros.com.co/publicaciones/129531/consultar-mi-pqrs/
mailto:walter.nunez@correo.policia.gov.co
mailto:servicioalcliente@supergiros.com.co

1 7B/8/2021 Gmail - Fwd: Salicitud historial de giros

No suele recibir correo electrénico de walter.nunez@correo.policia.gov.co. Por qué esto es importante

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=302b4c982f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1709374918788157655&simpl=msg-f%3A1709374918788157655 2/4


mailto:walter.nunez@correo.policia.gov.co
http://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification

1 8/8/2021 Gmail - Fwd: Solicitud historial de giros

https://mail.g oogle.comymail/u/1?ik=302b4c982f&view=pt&search=all &permmsgid=msg-f%3A1709374918788157655&simpl=msg-f%3A1709374918788157655 3/4




1 8p/8/2021 Gmail - Fwd: Salicitud historial de giros

Armenia Quindio 26 de agosto de 2021

Solicitud historial de giros

Yo Walter Nufiez Espitia con cédula de ciudadania 1.032.359.139 de bogota respetuosamente me dirijo a ustedes quien
corresponda solicitando me sea enviado el historial de giros desde el mes de enero hasta diciembre del 2019 y historial
del mes de enero hasta diciembre del 2020 para ser entregado como pruebas ante un juzgado de familia.

Agradezco la atencién prestada a esta solicitud

Walter nufiez espitia

Cc 1.032.359.139

Get Outlook para Android

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=302b4c982f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1709374918788157655&simpl=msg-f%3A1709374918788157655 4/4


https://aka.ms/AAb9ysg

31 de agosto del 2021 Calarcé Quindlo

Banco BBVA
Oficina calle 12 N°® 3-37
Calarca Quindio

Asunto: solicitud de transferencias a otras cuentas

Yo Walter Nuriez Espitia con cédula de ciudadanfa 1.032.359.139 de Bogota titular de
la cuenta que tengo en esta entidad bancaria respetuosamente me dirijo a ustedes a

quien corresponda, solicitando me sea sacado un historial de transacciones de esta
cuenta 001304550200251652 segun fechas discriminadas asi:

Ano 2020 Ao 2021

28/08/2020 28/01/2021, 30/01/2021
01/09/2020, 09/09/2020 02/02/2021, 18/02/2021, 27/02/2021
02/10/2020 01/03/2021, 31/03/2021 )
30/11/2020 22/04/2021, 28/04/2021
23/12/2020 04/05/2021, 29/05/2022

29/06/2021

06/07/2021

Esto con el fin de ser entregado ante un juzgado 6 de familia de Manizales y anexarlo como
pruebas de estas dichas transacciones.

Agradezco la atencion prestada a esta solicitud.

N o)

Wal nez espitia
Cc 1.032.359.139

Walter.nunez@correo.policia,gov.co
Cel:3106962958

Escaneado con CamScanner



31 de agosto del 2021 Calarca Quindio

Banco BBVA
Oficina calle 12 N° 3-37
Calarca Quindio

Asunto: solicitud de transferencias a otras cuentas

Yo Walter Nuiez Espitia con cédula de ciudadania 1.032.359.139 de Bogota titular de
la cuenta que tengo en esta entidad bancaria respetuosamente me dirijo a ustedes a

quien corresponda, solicitando me sea sacado un historial de transacciones de esta
cuenta 001304550200251652 segtin fechas discriminadas asi:

Afio 2020 Afio 2021
28/08/2020 28/01/2021, 30/01/2021
01/09/2020, 09/09/2020 02/02/2021, 18/02/2021, 27/02/2021
02/10/2020 01/03/2021, 31/03/2021
30/11/2020 22/04/2021, 28/04/2021
23/12/2020 04/05/2021, 29/05/2021
29/06/2021
06/07/2021

Esto con el fin de ser entregado ante un juzgado 6 de familia de Manizales y anexarlo como
pruebas de estas dichas transacciones.

Agradezco la atencion prestada a esta solicitud.

A

Wa nez espitia

Cc 1.032.359.139
Walter.nunez@correo.policia,gov.co
Cel:3106962958

Escaneado con CamScanner
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- MINISTERIO DE DEFENSA NACIGNAL
POLICIA NACIGNAL )

g

" INDICE DERECHO
o

07-ENE-2012 388983123

Fecha de nacimiento Numero de camé
0O + M
GS.Rh Sexo

VALIDO PARA ACCEDER A LOS
SERVICIOS A QUE TENGA DERECHO

Escaneado con CamScanner




PROCESO: .
GESTION DOCUMENTAL Eotock AR oS Judtic,
a‘c r B %
£ , Rama Judicial ) [ 11
% Consejo Superior de la Judicatura ACUSE DE RECIBIDO: 2 v \ E
U Sipiies Cokaii ACUSE DE RECIBIDO PARA LOS DOCUMENTOS VERSION: 2 LA 4
ENTRANTES PARA LOS DESPACHOS St

Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
Acuse de Recibido

FECHA: Martes 14 de Septiembre del 2021
HORA: 1:58:32 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; URIEL
FELIPE, con el radicado; 202100243, correo electrénico registrado;
felipeserna2labogado@gmail.com, dirigido al JUZGADO 6 DE FAMILIA.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atencion al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado
MEMORIALSUPERGIROS1.pdf

CODIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210914135832-RJC-15406

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'
Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas
csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600




URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

Manizales, septiembre de 2021

Sefor:
JUEZ SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MANIZALES CALDAS

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: JESSICA JULIANA CARDONA ROJAS
DEMANDADO: WALTER NUNEZ ESPITIA
RADICADO: 17001-31-10-006-2021-00243-00
REFERENCIA: Respuesta de peticion Super Giros

URIEL FELIPE SERNA LONDONO mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Manizales, identificado con la cédula de ciudadania numero 1.053.778.557 de
Manizales, portador de Tarjeta Profesional nimero 364410 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando como apoderado del sefior WALTER NUNEZ
ESPITIA, identificado con cédula de ciudadania numero 1.032.359.139, me
permito adjuntar respuesta de la empresa Super Giros donde se evidencia los
siguientes pagos.

1| Omsenwe et fdebns |WORGRO|  Odomalesto ety Foabiy | Ocheap

|| oausconmecn | woRMAZEIT | oeen | s Measmacr g s BN gy | WERBRAER
?| CAKOMNFOM | WIRWEEPT | amies | Em pacAsmacoLoun S p BACTN g | WERSHICR
v | cowpssasoe | wmwesn | mmes | v mﬁnmmmw:mmw wany | WS
G| COMRIBAON0 | WIRMEEPTA | wenhs | wom pwossmaco cug S AN pgyisg | WETEEROR
5| OCMCLRAOIND0 | WURMMZESTA | msmee | ¥sw m&mmm@mwm RO 15% W-ng&m
§| OCMOURAGIND | WIRNMZERTA | mmus | uaw passmaoncos T TN gy [ WAEESFRION

Igualmente se anexa respuesta completa de la empresa Super Giros.

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL.:
felipeserna2labogado@gmail.com



URIEL FELIPE SERNA LONDONO
ABOGADO

Por la atencion prestada muchas gracias.

Cordialmente,

URIEL FELIPE SERNA LONDONO
CC. 1.053.778.557 de Manizales
T. P. N2 364410 del Consejo Superior de la Judicatura

CARRERA 19 A N° 50-10, PISO 1- CELULAR 3217831397; EMAIL.:
felipeserna2labogado@gmail.com



W SuperGIROS

Datos Generados del 1/01/19 0:00 al 30/08/21 0:00

# Oficina de Envio Remitente Fecha Envio VALOR GIRO Oficina Destino Beneficiario Fecha Estado Oficina Pago

1 472 RM BOGOTA UNIFICADA WALTER NUNEZ ESPITIA 2/12/19 19:13 150000 MANIZALES PRINCIPAL CALDAS JESSICAJLIJ?LCI)'?]"EQ CARDONA 2/12/19 19:13 MANIZAéEfDI:;FgNCIPAL
2 472 RM BOGOTA UNIFICADA WALTER NUNEZ ESPITIA 2/12/19 18:56 265000 MANIZALES PRINCIPAL CALDAS JESSICAJLIJ?LCI)'?]"EQ CARDONA 2/12/19 18:56 MANIZAéEfDI:;FgNCIPAL
3 OFICINA ARMENIA QUINDIO WALTER NUNEZ ESPITIA 2/03/20 12:35 314000 MANIZALES PRINCIPAL CALDAS JESSICAJLIJ?LCI)'?]"EQ CARDONA 3/03/20 17:26 MANIZ%':AEL%}ZEEMIOS
4 OFICINA ARMENIA QUINDIO WALTER NUNEZ ESPITIA 30/03/20 16:51 329000 MANIZALES PRINCIPAL CALDAS JESSICAJURLCI)'?]"EQ CARDONA 7/04/20 15:00 MANIZACIZ'EEDZ%INCIPAL
5 OFICINA CALARCA QUINDIO WALTER NUNEZ ESPITIA 28/05/20 16:48 325000 MANIZALES PRINCIPAL CALDAS JESSICAJURLCI)'?]"EQ CARDONA 29/05/20 15:10 MANIZACIZ'EEDZ%INCIPAL
6 OFICINA CALARCA QUINDIO WALTER NUNEZ ESPITIA 29/04/20 12:57 325000 MANIZALES PRINCIPAL CALDAS JESSICAJURLCI)'?]"EQ CARDONA 4/05/20 9:01 MANIZACIZ'EEDZ%INCIPAL

09/09/2021 3.18 AM




® Super GIROS \©

SGS = _SGS
C0O12/4672 CO12/4860

Santiago de Cali, 09 de septiembre de 2021

Sefior (a)

WALTER NUNEZ ESPITIA
CC. 1032359139

Respuesta PQR CUN: 7243210000006855

Nos complace acusar recibo de su comunicacion, para nosotros es fundamental conocer las peticiones, quejas y
reclamos de nuestros clientes permitiéndonos el mejoramiento continuo de nuestro servicio. De conformidad con lo
establecido en el articulo 32 de la Ley 1369 de 2009, en los articulos 2.2.5.1 y 2.2.7.8 del Capitulo 2 de la Resolucion
5050 de 2016 expedida por la Comision de Regulacion de Comunicaciones de Colombia, estando dentro del término,
procedemos a dar respuesta a la solicitud presentada en los siguientes términos:

RESUMEN DE LOS HECHOS EN QUE SE FUNDAMENTA LA PETICION

“...(...)...Respetuosamente solicito el historial de giros del afio 2019 dos de enero hasta diciembre 2019 y enero 2020
hasta diciembre 2020. (...)..."

DESCRIPCION DETALLADA DE LAS ACCIONES ADELANTADAS EN LA VERIFICACION DE LOS HECHOS:

Se realiza busqueda selectiva en nuestro aplicativo para generar el reporte solicitado, expresado lo anterior y de acuerdo
con la informacion registrada, se evidencian SEIS (06) giros ENVIADOS, en el periodo y con las caracteristicas por usted
indicadas. Los cuales registran en estado PAGADO.

Se anexan Historial(es) de Giros para su respectiva validacion y/o verificacion.
FUNDAMENTOS JURIDICOS, TECNICOS Y/O ECONOMICOS DE LA DECISION

o Ley 1369 de 2009. Articulo 32. Procedimiento para el tramite de peticiones, quejas y recursos (PQR), y solicitudes de
indemnizaciones. Los operadores postales deberan recibir y tramitar las peticiones, quejas y recursos (PQR) relacionadas con
la prestacion del servicio asi como las solicitudes de indemnizacion y resolverlas de fondo dentro de los quince (15) dias habiles
siguientes a su recibo por parte del operador postal. Contra estas decisiones proceden los recursos de reposicion y en subsidio
de apelacion. El recurso de apelacion sera atendido por la autoridad encargada de la proteccién de los usuarios y consumidores.
El recurso de reposicion debera resolverse dentro de los quince (15) dias habiles siguientes a su interposicion. Este término
podra ampliarse por uno igual para la practica de pruebas, de ser necesarias, previa motivacion. Una vez resuelto el recurso de
reposicion, el operador tendra un maximo de cinco (5) dias habiles para remitir el expediente a la autoridad competente para que
resuelva el recurso de apelacion, de ser procedente.

“Transcurrido el término para resolver la peticién, queja, recurso de reposicion (PQR) o solicitud de indemnizacién sin que se
hubiere resuelto de fondo y notificado dicha decision, operara de pleno derecho el silencio administrativo positivo y se entendera
que la PQR o solicitud de indemnizacion ha sido resuelta en forma favorable al usuario, sin perjuicio de las sanciones a que haya
lugar.
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“Siempre que el usuario presente ante el operador postal un recurso de reposicién, este ultimo debera informarle en forma
expresa y verificable el derecho que tiene a interponer el recurso de apelacién en subsidio del de reposicion, para que, en caso
de que la respuesta al recurso de reposicion sea desfavorable a sus pretensiones, la autoridad competente decida de fondo.”

Resolucién 5050 de 2016 - Capitulo 2 — Articulo 2.2.7.1. PQR. Los usuarios de los servicios postales tienen derecho a
presentar PQRs relacionados con la prestacion del servicio postal contratado.

Por su parte, los operadores postales tienen la obligacion de recibir, atender, tramitar y responder las PQRS presentadas por sus
usuarios.

El tramite de las PQR se regira por las normas relativas al derecho de peticion, consagradas en el Cadigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Contra las decisiones que resuelvan las PQR de los usuarios, proceden los recursos de reposicién y, en subsidio, de apelacion
dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la notificacion de las mismas y deberan ser tramitados y resuelfos de
conformidad con las reglas del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

RECURSOS QUE PROCEDEN CONTRA LA DECISION - FORMA Y PLAZO PARA LA RECURSOS INTERPOSICION

Se le informa que frente a la respuesta recibida procede el Recurso de Reposicion en subsidio el de apelacién el cual
debera ser interpuesto ante SUPERGIROS en la Calle 22N No. 6AN-24 piso 11° en la ciudad de Cali o al correo
electronico servicioalcliente@supergiros.com.co, conforme a lo anterior en caso de que la respuesta al recurso de
reposicion sea desfavorable, se remitira en Apelacién de manera automatica a la Superintendencia de Industria y
Comercio a la Carrera 13 No. 27 - 00, Bogota DC o al correo electronico contactenos@sic.gov.co.

El término para la interposicion de los recursos es diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de la notificacion de esta
decision de conformidad con lo estipulado en el Articulo 76 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo.

Es necesario tener en cuenta que la informacion que usted solicitd, estd sujeta a reserva y estd catalogada como
informacion confidencial, por lo tanto, esta obligacién se traslada a usted quien solicita y recibe dicha informacion y que
también tiene el Deber Legal de guardar la debida reserva y no pueden revelarla a terceros por tratarse de informacién
confidencial, en consecuencia se obligan a mantener la informacion protegida, para evitar su divulgacion a terceros, so
pena las consecuencias legales respectivas.

Reiteramos de antemano nuestra voluntad de servicio.

Cordialmente,
%qu _

CENTRAL DE SERVICIOS
SUPERGIROS
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